CONSÓRCIO COMARES LITORAL LESTE

EDITAL Nº 01/2025 – 1º ADITIVO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CADASTRAMENTO DE ITINERÁRIOS – PROJETO COMPOSTAGEM: UM PROCESSO

DE RECICLAGEM

O Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - COMARES – LITORAL LESTE, inscrito no
CNPJ nº. 13.256.794/0001-09, situado no endereço Rua Coronel Biá, n0 41, Centro, Beberibe (CE), CEP: 62.840-
000, e-mail: comaresucv@gmail.com, telefone (085) 98836-5159, no uso de suas atribuições conferidas pela
legislação em vigor, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 01/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

1. DO OBJETO DE RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificado o ANEXO I – CRONOGRAMA para divulgar novas datas dos eventos previstos para o presente
edital, conforme se segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA PREVISTA

Publicação do edital 10/10/2025

Início das inscrições 13/10/2025

Encerramento das inscrições 31/10/2025

Análise documental / habilitação 03/11/2025

Entrevistas 05/11/2025

Divulgação Preliminar 06/11/2025

Recurso 07/11/2025

mailto:comaresucv@gmail.com

Divulgação Final dos resultados / convocação 10/11/2025

Treinamento dos bolsistas 11/11/2025 a 14/11/2025

Início das atividades de campo 17/11/2025

Meta da entrega dos produtos  30/01/2026

1.2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Beberibe (CE) 15 de outubro de 2025.

Paulo Henrique Silva Coelho
Superintendente do Consórcio - COMARES – UCV

		2025-10-15T15:35:15-0300
	PAULO HENRIQUE SILVA COELHO:78709830391